

3:o) är det icke endast för att göra den icke "verkliga jägaren" och "lackermunnen" till viljes, som man tillåter dödande af dessa små djur, hvilka åt landtmannen förrätta ett rensningsarbete, som han sjelf *icke kan* verkställa?

Det förefaller mig, som skulle det vara förenadt med en viss svårighet att nöjaktigt besvara åtminstone de två första af dessa spörsmål, hvarföre jag vördsam samt föreslår:

att Riksdagen ville i underdånighet begära, att Kongl. Maj:t, i likhet med hvad som skett i många andra länder, täcktes fridlysa alla för landtmannen nyttiga småfoglar, deras ägg och nästen *under alla årstider*; men tillåta jagt efter dem för vetenskapliga ändamål på de vilkor, Kongl. Maj:t behagar bestämma.

Stockholm den 25 Januari 1877.

O. E. L. Dahm.

N:o 2.

Af Herr Schönbeck: *Om ändring i gällande föreskrifter rörande pastoralprof.*

I underdånig skrifvelse den 14 Maj 1867 anhöll Riksdagen hos Kongl. Maj:t, att såväl teologie kandidater som de, hvilka jemte teologiskt-filosofisk eller filosofie-kandidat-examen aflagt dimissionsexamen, måtte, i likhet med hvad för teologie adjunkter vore stadgadt, vara befriade från skyldighet att undergå pastoralexamen. Öfver denna underdåniga skrifvelse infordrade Kongl. Maj:t den 21 Augusti 1868 det då sammanträdande Kyrkomötets yttrande. Kyrkomötet förklarade för sin del, att det icke kunde godkänna den af Riksdagen ifrågasatta befrielsen från skyldighet att undergå pastoralexamen, men att mötet ansåg den förändring i afseende på nämnde examen böra ega rum, att densamma endast måtte omfatta praktisk teologi med kyrkolagfarenhet jemte disputationprof och

nu föreskrifna praktiska prof, till följd hvaraf de i exegetik, kyrkohistoria och dogmatik uti prestexamen gifna betyg skulle komma att gälla såsom slutliga betyg i dessa ämnen vid afgifvandet af hufvudbetyget i pastoraalexamen.

Den af Kongl. Maj:t den 5 Januari 1869 tillsatta komité, som haft i uppdrag att uppgöra förslag till kyrkolag och kyrkostadgar, har äfven till behandling företagit frågan om pastoralprof och dervid omfattat den af Kyrkomötet uttalade åsigt. Med anledning häraf, och för att för min del bidra dertill, att den af såväl Kyrkomötet som kyrkolagskomitén föreslagna förändring i hittills gällande föreskrifter om pastoralprof måtte så snart som möjligt komma till stånd, får jag värdsammast hemställa,

att Riksdagen i underdånighet ville anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes, med upphäfvande af hvad förut om pastoralprof är stadgadt, förordna:

Pastoralprof får endast af prest och först efter fyllda 28 lefnadsår afläggas, och skall bestå dels i en offentlig disputationssakt, hvarvid teser af teoretiskt-teologiskt innehåll, eller en afhandling med bifogade teser af sådant innehåll, författade och utgifna af den, som skall profvet undergå, skola inför domkapitlet försvaras, dels i examen inför domkapitlet uti praktisk teologi och kyrkolagfarenhet i förening med kateketiskt och homiletiskt prof. Huru i öfrigt med pastoralprof skall förhållas och betyg deröfver gifvas, derom förordnar Konungen.

Stockholm den 25 Januari 1877.

H. Schönbeck.
